Monatelli Form. Pars II.

dunt Clericos nec activè, nec passivè.
Prælatio in alienatione bonorum stabilium quibus, & quando competit, ibi. n. 11. 12.
13. & 14. pag. 167.

Alienatio bonorum Ecclesiæ facta cum clausula reservationis Beneplaciti Apostolici, & non aliàs aliter nec alio modo, non excusat alienantem ab incurso pœnarum, adnot. ad for. 4. tit. 14. n. 2. pag. 172.

Alienans bona Ecclesiæ cum ignorantia probabili, ac bona fide, excusat ab in cursu Cenlurarum, ibi.

Alienatio bonorum Ecclesiæ facta per Procuratorem cum traditione possesso ante imprestationem beneplaciti excusat principalem ab incurso pœnarum, ibi. n. 3.

Alienans, vel locans ultra triennium bona Ecclesiæ absque beneplacito incurrit pœnas Extrav. ambitionis non obstante allegato non usu, ibi. n. 4. & seqq.

Alienans sine beneplacito bona Ecclesiæ, tunc excusat ab incurso pœnarum, quoties habet bonam fidem sinceram, vel est juris imperitus, ibi. n. 8.

Alienans bona Ecclesiæ sine beneplacito, incurrit censuram Papæ reservatam, ibi. n. 10. & 11. pag. 173.

Compromissum de rebus Ecclesiæ fieri non potest sine beneplacito, ibi. n. 12.

Non usus Constitutionis Ambitionis Pauli II. non est allegabilis, ibi. n. 13. & 12. p. 174.

Regulares alienantes bona Monasterii absque Sac. Congr. Concilii beneplacito incurront censuram Extravag. ambitionis, & privationem vocis activæ, & passivæ ipso facto, ibi. n. 16.

Alienatio bonorum Ecclesiæ est prohibita de jure Divino, Civili, & Canonico, adnot. ad form. 5. tit. 14. n. 1. pag. 177.

Alienari possunt bona Ecclesiæ modici valoris auctoritate Episcopi, & usque ad quam summam id fieri possit ostenditur, ibi. n. 2.

Bona Ecclesiæ notabilis valoris non possunt dividi, & separari, ut fiant alienabilia auctoritate Episcopi, ibi. n. 3.

Alienationis species est reductio censuum ad minorem fructum, quæ fieri non po-

b test

Index Rerum.

- test ab Episcopo , ibi n. 4.
 Rector Ecclesiae unam rem in aliam magis
 utilem Ecclesiae convertens, non dicitur
 alienare , ibi . n. 6. pag. 178.
Emptio rei Ecclesiae , quando debeat esse
 sollicitus de versione pretii, ibi . n. 7.
 Licentia investiendi pecunias , gratis ab
 Ordinario concedi debet, adnot. ad form.
 6. tit. 14. n. 1. pag. ibid.
 Officiales , & Administratores locorum
 Piorum habent liberam administratio-
 nem , & contractus à jure non prohibi-
 tos facere possunt absque beneplacito
 Episcopi , ibi . n. 2. pag. 179.
Alimenta.
 Parentes , qui filios exposuerunt , an , &
 quando teneantur alimenta refarcire lo-
 co pio, adnot. ad for. 7. tit. 3. n. 13. p. 147.
 Mater pauper non tenetur propriis expen-
 sis lactare , & nutrire filium , ibi . n. 14.
 Mater pauper , quæ propriis laboribus vi-
 ctum querit , si nutrit filium , repetit ex-
 pensas à Patre , qui si est paratus alimen-
 ta præstare , non potest Mater se eximere ,
 ibi .
 Alumni Seminarii tenentur alimenta re-
 farcire , quanto tempore ingressus pote-
 rant propriis expensis manuteneri , ibi .
 n. 16. 17. pag. 148.
 Alumni Seminarii tenentur alimenta resti-
 tuere , & si deserter statum Clericalem ,
 & fuerint admissi cum obligatione resti-
 tuendi , ibi .
 Alumni Seminarii tenentur alimenta resti-
 tuere , si statum Clericalem deserter , &
 illatos obligat statutum Synodale ibi . n. 19.
 Alimenta tenetur præstare Maritus Uxori ,
 etiamsi Dotem non habuit , adnot. ad for.
 2. tit. 16. n. 19. pag. 297. & seq.
Appellatio.
 Appellatio non admittitur à Decreto de
 Coadjatore Parocho adjungendo ad for-
 matum Concilii , sess. 21. cap. 4. de refor-
 adnot. ad form. 2. tit. 13. n. 41. pag. 13.
 Appellatio quando non habetur copia Judi-
 cis , interponitur coram honestis viris ,
 adnot. ad form. 2. tit. 15. n. 1. pag. 207.
 Appellatio interponenda coram honestis vi-
 vis requirit iustam causam , & quæ sit ,
 vide , ibi n. 2.
 Appellatio coram honestis viris potest fieri ,
 tam in scriptis , quam in voce , dummo-
 dò in actis redigatur , ibi . n. 3.
 Appellatio coram honestis viris debet in-
 terponi in termino dato ad appellandum ,
 ibi .
- Appellatio est interponenda à die scientiæ ,
 non sententiæ , quando reus non fuit ci-
 tatus personaliter , ibi .
 Appellatio quando non interponitur ex
 causa coram Judice , debet interponi co-
 ram honestis viris , non vero coram No-
 tario , ibi . n. 3.
 Appellatio à denegata justitia debet inter-
 ponni præmissis debitibus requisitionibus
 cum moderato dierum intervallo , ibi ,
 num. 5. pag. 208.
 Appellatio à denegata justitia non avocat
 causam à Tribunalis Episcopali , nisi tran-
 facto biennio , ibi . & n. 6.
 Appellatio non datur à comminatione de-
 claratoriarum censurarum à jure inflictarum ,
 ibi . n. 7. pag. 209.
 Appellatio suspensiva non admittitur à De-
 creto quo Episcopus mandat tertiam par-
 tem fructuum esse pro distributionibus
 applicandam , ibi .
 Appellatio non retardat Synodus Diaec-
 sanam , ibi .
 Neque Visitationem personalē , ibi .
 Appellatio non datur à Decreto , quod de-
 claratur Reum guadere debere Immuni-
 tate , ibi .
 Appellatio in quibus casibus admitti de-
 beat , vel non à Tribunalis Episcopali ad Me-
 tropolitanum , ibi . n. 8. remissivè .
 Appellatio ab Ordinariis Regni Sardinie ,
 an & in quibus casibus detur , & admitti
 debeat ad Delegatum Apostolicum illius
 Regni , ibi . d.n. 8. ubi allegantur Decreta .
 Appellatione in Civilibus tempore debito
 non interposta Causa non dicitur deter-
 ta , ut hieri possit execucio , nisi Index in-
 terloquatur super desertione , ibi . n. 9.
 Appellatio in causis Criminalibus in quibus
 non infligitur pena corporis afflictiva po-
 test interponi per Procuratorem , ibi . n.
 10. pag. 210.
 Appellatio ab Episcopo suffraganeo datur
 ad Metropolitanum , ibi . n. 11.
 Ab Episcopo exempto ad Papam , ab Archie-
 pisco ad Patriarcham , ibi .
 Appellatione remota , non removetur Be-
 neficium iterum appellando constito de
 gravamine , ibi . n. 14. pag. 211.
 Appellare potest tertius , etiamsi causa re-
 periatur commissa cum clausula *appellations
 remota* ibi .
 Causa commissa Cardinali cum clausula *ap-
 pellatione remota* , censetur remota quæ-
 cumque appellatio , ibi .
 Appellantes ab irrationali Judicio Epis-
 copi

Index Rerum.

- copi in concursu Parochialium, quid probare debeant, ibi. n. 20. & 21. pag. 213.
Appellatio datur à reprobatione examinatōrum, ibi. n. 22.
Appellatio à pronuntia publicationis Testamenti non datur, adnot. ad form. 16. tit. 15. n. 10. pag. 264.
Appellatio interpolata coram honestis viris probatur sine aliis testibus, adnot. ad form. 2. tit. 15. n. 15. pag. 212.
Archiepiscopus.
Archiepiscopus in causis Civilibus est Judex
Ordinarius Episcoporum Suffraganeorum Provinciarum, adnot. ad form. 2. tit. 15. n. 11. pag. 210. & ad form. 10. n. 3. pag. 243.
Archiepiscopus, an & quando possit ab Episcopo Suffraganeo allegari suspectus in causis subditorum ibi. n. 12. pag. 211.
Cætera Vide in verbo
Archiepiscopus, & Metropolitanus idem sunt, adnot. ad form. 10. tit. 15. n. 4. pag. 243.
Arma.
Armorū delatio in Clericis crimen est, adnot. ad form. 10. tit. 16. n. 18. pag. 349.
Arma deferens contra prohibitionem Statuti, sive editi, potest puniri etiamsi non capiatur in fraganti, adnot. ad form. 4. tit. 15. n. 21. pag. 229.
Concessio licentiae deferendi arma Tribunalis Ecclesiastici, est abusus Sac. Canonibus injuriosus, adnot. ad form. 10. tit. 16. n. 19. pag. 349.
Aromataria.
Regulares non possunt retinere, & exercere artem Aromatariae, nisi pro solo usu Religioforum, adnot. ad form. 4. tit. 14. n. 17. pag. 174.
- B**
- Benedictio.*
Benedictio populi cum Sacramento Eucharistiae est actus jurisdictionis, adnot. ad form. 1. tit. 13. n. 67. pag. 23.
Benedictiones agrorum, & frugum, fieri non possunt à Regularibus cum stola sine Parochi licentia, ibi. n. 79. pag. 26.
Beneficium, Beneficiatus.
Beneficium jurisperitorum non acquirit libertatem per negligentiam Patronorum, adnot. ad form. 1. titul. 15. numer. 6. pag. 197.
Beneficia quæ vigore statuti conferenda sunt Civibus, conferri possunt Civibus ex privilegio, ibi. n. 6. pag. 200.
Beneficium quando dicatur Sacerdotale, ibi. n. 17. & 18.
Beneficia plura quando, & an possint conferri & retineri, ibi. n. 19.
Beneficiatus tenetur recitare officium Divinum, etiamsi Beneficium sit paryi redditus, ibi. n. 25. 26. & 27. pag. 202. 203.
Beneficiatus tenetur ad reparationem Ecclesiarum, ibi. n. 28. pag. 203.
Beneficiatus tenetur contribuere pro procuratione Visitatoris, & accedere ad processiones, ibi. n. 29. pag. 204.
Beneficiatus incidere faciens arbores frugiferas in bonis Beneficij dicitur alienare, & incurrit poenas Extravag. ambitiosæ, adnot. ad form. 1. tit. 14. n. 2. pag. 158.
Beneficij provisio facienda est juxta ultimum statum, adnot. ad form. 1. tit. 15. n. 4. pag. 197.
Beneficij statum non mutant provisiores Pauperes, & Ordinariorum, ibi. n. 6.
Beneficia quæ possidentur à Clericis, qui non deferunt habitum Clericalem, vacant ipso jure absque monitione, adnot. ad form. 4. tit. 15. n. 2. pag. 222.
Beneficia perpetua supprimi, & extingui non possunt ab Episcopo, nisi ex causa necessaria, & de consensu Capituli, adnot. ad form. 10. tit. 16. n. 7. pag. 355.
Ut autem reduci, & extingui possint, quæ concurrere debeant, adnot. ad form. 14. tit. 16. n. 1. pag. 355.
Beneplacitum Apostolicum.
Beneplacitum Apostolicum in alienatione bonorum Ecclesiarum facit gratiam conditionalem, adnot. ad form. 4. tit. 14. n. 1. pag. 171.
Beneplaciti Apostolici clausulæ inducunt formam præcisæ ab executore servandam, ibi.
Beneplacitum potest precedere, & subsequi contracatum alienationis, dummodo non tradatur possessio, ibi. n. 2. pag. 72.
Beneplacitum Apostolicum in alienatione bonorum Ecclesiarum, & locatione ultra triennium exigitur non obstante non usu, ibi. n. 4. & seqq. & n. 13. & 14.
Beneplacitum exigitur pro alienatione bonorum illius qui reliquit æs alienum, dummodo fuerint Ecclesiarum incorporata, ibi. n. 12. pag. 173.
Beneplacitum Apostolicum exigitur, si fiat compromissum de juribus vel bonis Ecclesiarum, ibi.

Index Rerum.

- Beneplacitum Apostolicum præsumptum hodie non est allegabile, nisi concurrat cœntaria, ibi n. 15 pag. 174.
- Beneplacitum præsumitur intercessisse post lapsum 30. annorum, si agatur de contractu Ecclesiæ favorabili, ibi.
- Beneplacitum præsumitur intercessisse post cursum 30. annorum in contractu inito inter Ecclesias, ibi.
- Beneplacitam ex cursu temporis non præsumitur, ubi ex inspectione Instrumenti apparet solemnitatem non fuisse servatam, ibi.
- Beneplacitum censetur exhibitum, quando Jūdex in Decreto assérat fuisse productum ibi. n. 21. pag. 175. non autem si id assérat Norarius.
- Beneplacitum subreptitiè obtentum nihil potest, ibi. n. 22.
- Beneplacitum quando dicitur supreptitium ibi. n. 23. pag. 176.
- Beneplacitum exigitur in reductione frumentum censum, adnot. ad form. 4. tit. 14. n. 4. pag. 177.
- Beneplacitum non exigitur quando res Ecclesiæ transmutatur in aliam magis utilem, ibi. n. 6.
- Beneplacito Ecclesia non indiget in acquirendo, adnot. ad for. 6. tit. 14. n. 1. pag. 178.
- Beneplacitum in alienatione rerum Ecclesiæ est attendendum, non autem partium preces, adnot. ad for. 2. tit. 14. n. 4. pag. 165.
- Bigamus.*
- Bigamus est irregularis, & exutus omni privilegio Clericali, adnot. ad form. 3. tit. 13. n. 22. pag. 103.
- Bigamus non dicitur ille qui contrahit cum Vidua in articulo mortis constituta, cum qua ante rem habuit, si matrimonio non consumato Vidua decebat, ibi.
- Bigamus non dicitur, qui contrahit cum Vidua à primo Viro non cognita, ibi.
- Bona Ecclesiastica.*
- Bona Ecclesiarum, & locorum Piorum primæ erectionis sunt immunita à collectis etiam si cameralibus, adnot. ad form. 7. tit. 13. n. 12. pag. 149.
- Bona Ecclesiarum dicuntur Sancta Sanctorum, & patrimonium Christi, adnot. ad form. 1. tit. 14. n. 1. pag. 158.
- Bona Ecclesiarum pertinent quoad dominium ipsis Ecclesiis, ibi.
- Bonorum Ecclesiarum fures, vel detentores, non dicuntur usurpatores, ibi. n. 2.
- Bona Ecclesiæ dicuntur oblationes quæ solent fieri à populo, à quibus si populus cesset, potest cogi officio Jūdicis ad continuandum, ibi. n. 15. pag. 162.
- Bona Ecclesiæ quando dicantur solita alienari, adnot. ad for. 3. tit. 14. n. 1. pag. 169.
- Bona Ecclesiæ Emphyteutica redacta ad instar allodialium debet investiri, & renvari proximioribus agnatis, ibi.
- Bona Emphyteutica devoluta ad Ecclesiam ob Canonem non solutum, possunt reinvestiri etiam favore extranei non agnati, ibi. n. 2.
- Bona Ecclesiæ quæ dicantur modici valoris ad hoc, ut possint sola Episcopi auctoritate alienari, adnot. ad form. 5. tit. 14. n. 2. pag. 177.
- Bona Ecclesiæ stabilia, vel mobilia pretiosi notabilis valoris non possunt dividii ad effectum, ut res fiat alienabilis auctoritate Episcopi, ibi. n. 3.
- Bona acquisita per Apostatas pertinent ad Cameram Apostolicam, & subjacent spolio, adnot. ad form. 16. tit. 15. n. 12. pag. 264.
- Bona acquisita per Apostatam, si antequam moriatur redeat ad claustra, acquiruntur Monasterio, ibi.
- Bonorum Ecclesiarum usurpator quis datur, adnot. ad form. 1. tit. 14. n. 2. pag. 158.
- Bona in genero.*
- Bona quæ sunt petenda à Deo in Oratione, ostenditur, adnot. ad form. 4. tit. 16. n. 8. pag. 317.
- Brachium Seculare.*
- Brachium sacerdotale est remedium iuridicum, adnot. ad form. 9. tit. 15. n. 1. pag. 240.
- Brachium sacerdotale est remedium ordinarium, non subsidiarium ut olim, ibi. n. 2. & 3.
- Brachium suum tenet Jūdex sacerularis prestare requisitus sine cognitione virium sententia Jūdicis Ecclesiastici, ibi. n. 5. pag. 241.
- Brachium suum accommodare debet in causis Ecclesiasticis absque cognitione, ibi. dicitur. n. 5.
- Brachium præstare tenetur Jūdex sacerularis in causis fidei, etiam si sibi constet sententiam esse injustam, ibi. n. 6.
- Brachium suum Jūdex sacerularis denegans Jūdici Ecclesiastico potest excommunicari, ibi. n. 7.
- Brachium sacerdotale, debet implorari cum urbanitate, ibi. n. 8. pag. 242.

Index Rerum.

C

Caducitas.

Vide in verbo *Emphyraus.*

Canones.

C Anones qui mores, & disciplinam informant, non abrogantur per contraria consuetudinem, adnot. ad form. 7. tit. 13. n. 6. pag. 234.

Canonici, Capitulum.

Canonici non tenentur recitare in Choro Officium B. M. V. ubi non adest consuetudo, adnot. ad form. 2. titul. 13. nu. 1. pag. 59.

Canonici confabulantes in Choro sunt punctandi, ibi. n. 2.

Canonici confabulantes in Choro frequenter, tenentur ad restitutionem distributionum, ibi.

Canonici excentes à Choro sine venia sunt punctandi, ibi.

Canonici, & Dignitates non debent in Choro habere stratum sive tapetum, ibi. n. 3.

Canonici tenentur si non omnes, saltem duo excipere ad Januam Ecclesiæ Episcopum Suffraganeum, dum accedit ad exercendum Pontificalia, ibi. n. 13. pag. 63.

Canonici possunt invicem se substituere, ubi adest consuetudo, ibi. n. 64. pag. 87.

Canonici Coadjutores non gaudent consuetudine substituendi, ibi.

Neque Canonici qui volunt se subtrahere à servitio Diaconi, & Subdiaconi in Missis solemnibus, ibi.

Canonici non possunt uti vacationibus diebus Dominicis, & festis diebus totius anni, ibi. n. 65. pag. 88.

Canonici non possunt abesse à residentia diebus Adventus, Quadragesimæ, & aliis festis solemnioribus, ibi.

Canonici non debent à residentia abesse ultra tertiam partem, ibi.

Canonici non residentes, si privandi sunt, debent moneri, & expectari juxta formam præscriptam à Concilio, ibi. n. 66. & 67. pag. 88.

Pendente tamen triennio possunt præviis citationibus, et iam censuris ligari, ibi. n. 68.

Canonici Coadjutores possunt non residentes affici eisdem pœnis, ibi. n. 69. pag. 89.

Canonici Coadjutores, non possunt Capitalis interesse, nec officium Antianitatis

Monacelli Form. Pars. II.

exercere, nisi in litteris Apostolicis concedatur, ibi.

Canonicus monitus ad residendum si redeat, & iterum post paucos dies discedat, non dicitur redisse, & contra eum proceditur tamquam absentem, ibi. n. 70.

Canonici Distributionibus privari possunt, si convocent Capitulum tempore quo celebrantur Divina officia, ibi. n. 72.

Si Missas planas celebrarent, dum officium recitatur, nisi jussi fuerint, ibi.

Si in Choro non psallerent, ibi.

Si non intersint Concionem, ibi. n. 71.

Canonici qui sunt officiales Sancti Officii, si sint absentes non lucrantur distributiones, ibi. n. 73.

Canonicus subcollector spoliorum si absit non acquirit distributiones, nec inservire valet per substitutum, ibi.

Canonici, qui non sunt in sacris lucrantur distributiones, ibi. n. 74. pag. 90.

Canonici jubilati lucrantur distributiones extraordinarias, ibi. n. 74.

Canonici absentes pro lite suarum Præbendarum non percipiunt distributiones, si non habeant licentiam Episcopi, ibi. n. 75.

Neque pro tempore quo fuerunt carcerati pro debito civili, ibi.

Neque si inserviant Episcopo Missam privatam celebranti tempore quo recitantur Divina Officia, ibi.

Canonicus delegatus ad visitandum limina Apostolorum pro Episcopo lucratur distributiones, ibi. n. 76.

Canonico inquisito, & postea absoluto debentur distributiones, ibi.

Canonico absenti à Choro urgente necessitate ratione officii pro servitio Capituli vel Ecclesiæ, ibi.

Canonico jubilato etiam emolumenorum Processionum, & etiam si fuerunt auctæ post Indultum, ibi.

Non debetur jubilato à Capitulo, ibi. n. 77.

Canonicus absens de licentia S. Congr. cum clausula: dimissa tertia parte fructuum, dimittit tertiam, quæ supereft detracta Pensione, ibi. n. 79. pag. 91.

Canonici Subcollectores Spoliorum, seu decimaru in his, quæ pertinent ad Divinum cultum & servitium Ecclesiæ subiectæ jurisdictioni Ordinarii, ibi. n. 80.

Canonici Cathedralium sunt personæ in Dignitate constitutæ ad hoc ut possit coram eis fieri translatio Pensionis, adn. ad form. 7. tit. 14. n. 1. pag. 182.

Canonici fratres germani, vel Sobrini,

b 3 Patrui,

Index Rerum.

- Patrui, vel nepotes plures in eadem Ecclesia, & Capitulo, omnes habent vocem, adnot. ad form. 8. tit. 14. n. 6. pag. 192.
Canonici tres faciunt Capitulum, dummodo alii fuerint legitimè intimati, & eorum determinationes validæ sunt, dummodo non agatur de rebus arduis, ib. n. 7.
Canonicus Theologus quando non est idoneus ad S. Scripturam exponendam non est instituendus, sed providendus juxta Concilii Trident. dispositionem, adnot. ad form. 1. tit. 15. n. 21. pag. 201.
Canonici si carcerandi sunt debent carcerari in loco honesto, & separato, adnot. ad form. 3. tit. 15. n. 12. pag. 218.
Canonicus Theologus gaudet vacationibus, quibus gaudent lectores Universitatum, adnot. ad form. 10. tit. 16. n. 6. pag. 343.
Canonici possunt compelli ad audiendum lectionem Canonici Theologi, ibi.
Canonici non possunt assumere insignia propria auctoritate, nec Officia Kalendarii, ibi. n. 9. pag. 344.
Neque officia recitare præter contenta, & concessa à Rubricis Breviarii, alias non faciunt fructus suos, ibi.
Canonici non debent abesse à residentia in majoribus anni festivitatibus, ibi. n. 15. pag. 346.
Canonici abesse volentes extra Diœcensem, tenentur semper petere licentiam ab Episcopo, ibi.
Canonici si sint negligentes in electione Officialium Capituli, post sex menses electione devolvitur ad Episcopum, ibi.
Vide in verbo Residentia Distributiones.
Cappa.
Cappam an possit deferre Episcopus Titularis Suffraganeus dum exercet functiones Pontificales, adnot. ad form. 2. tit. 13. n. 13. pag. 63.
Cappa est ornamentum Dignitatis Episcopalis, ibi. n. 14. pag. 64.
Cappella, Cappellanus.
Cappellanus Confraternitatis, potest absque licentia Parochi denunciare Festivitates, & Vigilias Populo, adnot. ad form. 1. tit. 13. n. 46. in resp. ad 16. dubium, p. 15.
Non potest extra Ecclesiam Confraternitatis deferre stolam, ibi in resp. ad 23. dubium, pag. 16.
Nec Benedictiones publicas dare sine licentia Ordinarii, ibi. n. 52. pag. 19.
Cappellanus, sive beneficiatus tenetur celebrare per se ipsum, si fundator dicat,
- quod celebret per alium, si ipse celebrare non potest, adnot. form. 2. tit. 13. n. 55. pag. 85.
Cappellanus, qui quotidiè per se ipsum celebrare tenetur semel in hebdomada per alium poterit celebrare, ibi.
Cappellanus tenetur sacrificium applicare pro fundatore, etiamsi in fundatione non caveatur expressè, ibi.
Cappellanus non tenetur celebrare missas tempore quo capitale dotis Cappellaniæ, manet sine sua culpa, infructiforum, ibi. num. 56.
Cappellanus non potest cogi ab Episcopo, ut celebret certa hora, quando in fundatione hoc non reperitur injunctum, ibi.
Cappellanus potest astringi ut provideat de proprio paramenta, ibi.
Cappellanus, qui tenetur celebrare Anniversarium 15. missarum, non obligatur celebrari facere missam cantatam, ibi. num. 57.
Cappellanus nominatus ad celebrandum singulis annis missas 30. S. Gregorii tenetur per se ipsum celebrare. ibi.
Cappellanus, sive Beneficiatus, qui alibi celebrat, quam in loco à fundatore præscripto, peccat mortaliter, ibi. n. 58. pa. 86.
Cappellanus tenetur celebrare tempore, loco, & die à fundatore designato, alias fateretur contra illius voluntatem, quæ etiam in minimis est servanda, ibi. n. 60.
Cappellania an, & quando dicitur Clericalis, vel Sacerdotalis, adnot. ad form. 1. tit. 15. n. 17. & 18. pag. 200.
Cardinalis.
Cardinales habent de jure Privilium Altaris portatilis, seu viatici ad instar Episcoporum, adnot. ad form. 2. tit. 13. n. 40. pag. 75.
Cardinales sunt dignitate, & Officio maiores Episcopis ibi.
Cardinalium Collegium appellatur cætum Divinum, ibi.
Cardinales possunt transferre pensiones coronam solo Notario, & Testibus adnot. ad form. 7. tit. 14. n. 2. pag. 182.
Causa commissa Cardinali cum clausula: Appellatione remota, sublata remanet quæcumque appellatio, adnot. ad form. 2. tit. 15. n. 14. pag. 211.
Cardinales habent indultum testandi omisfa omni solemnitate, adnot. ad form. 17. tit. 15. n. 1. pag. 266.
Cardinali attestanti sibi aliquid communis à Papa plenè creditur, etiamsi literas

Index Rerum.

- 123 commissionis non ostendat , adnot.ad form. 12. tit. 16. n. 1. pag. 352.
Cardinali afferenti in Decreto acta vidisse plenē creditur , ibi.
Cardinali attestanti in præjudicium tertii an credatur , ibi remissivè n. 2. pag. 353.
Cardinali deponenti sine juramento an deferendum sit , ibi remissivè .
Cardinalis Petruccius laudatur , adnot. ad form. 2. tit. 16. n. 31. pag. 301. & ad form. 11. pag. 352.
Cardinales tenentur ad reparationem Ecclesiæ suorum Beneficiorum , adnot. ad form. 1. tit. 15. n. 28. pag. 203.
Casus reservati.
Episcopus non debet sibi reservare absolutionem illorum , qui non communicant in Paschate , adnot. ad Decret. commun. quotid. n. 17. pag. 42.
Neque illorum , qui non solvunt debita locis piisib. n. 18.
Poenitentiarii Ecclesiæ Cathedralium non possunt absolvere poenitentes à casibus Episcopo reservatis , neq; illos in usu ciborum tempore quadragesimæ dispensare absque speciali facultate , ibi. n. 19.
Neque facultatem sibi concessam alteri delegare , ibi.
Neque poenitentes à censuris , & casibus reservatis sibi concessis absolvere , non audita integra confessione Sacramentali , ib.
Cathedraticum.
Cathedraticum solvit in honorem Cathedrae , adnot. ad form. 1. 14. n. 3. pag. 159.
Cathedraticum debetur Episcopo Diocesano ab Ecclesiis & Clericis Beneficiatis , ibi. n. 4.
Cathedraticum non potest præscribi , & declarantur antiqua Decreta , ibi. n. 5.
Cathedraticum respicit legem Diocesanam , & ideo libera non sunt loca exempta , ibi. n. 7. pag. 160.
Cathedraticum non solvant Clerici non beneficiati , ibi.
Neque illi qui ordinantur ad titulum Massæ communis , ibi.
Cathedraticum solvit in Seminario pro beneficiis unitis , ibi.
Cathedratici quantitas taxatur juxta momen regionis ibi. n. 8.
Censurae.
Censuræ contra alienantes bona Ecclesiæ sine beneplacito Apostolico sunt in viridi observantia , adnot. ad form. 4. tit. 14. n. 4. & trib. seqq. pag. 172.
Censuræ extravag. Ambitiose non ligant ignorantem , vel bona fide alienantem , ibi. n. 8.
Censuræ Extravag. Ambitiose sunt Sedi Apostolicæ reservatae , & relictur Donat. ibi. n. 10. & 11. pag. 173.
Regulares alienantes bona sine Beneplacito S. Congreg. Concilii incurunt Censuræ Extravag. Ambitiose , & penas inficias in Decreto , absque alia declaratione , ibi. n. 16. pag. 174.
Censuræ non sunt committandæ Judici laico in imploratione brachii secularis , adnot. ad form. 9. tit. 15. n. 8. pag. 242.
Censuræ à Jure , vel Constitutionibus Apostolicis Pape non reservatae Episcopo reservatae censentur adnot. ad form. 4. tit. 14. n. 9. pag. 173.
Censuris uti potest Episcopus ad custodiendam clausuram Monialium , adnot. ad for. 15. tit. 15. n. 17. pag. 261.
Census.
Census perpetui creati ad formam Bullæ Pii V. connumerantur inter bona immobilia. adnot. ad form. 5. tit. 14. n. 4. p. 177.
Census creati ad formam Bullæ Pianæ spectantes ad Ecclesiæ & loca pia , reduci non possunt ad minorem fructum sine beneplacito Apostolico , ibi.
Cæmeterium.
Cæmeterium construi , & refici debet expensis Parochianorum , adnot. ad form. 1. tit. 13. n. 95. pag. 33.
Cæmeterium dicitur recubitorium , seu dormitorium mortuorum , ibi. n. 96.
Cæmeterium est locus Sacer , & Religiosus , & gaudet immunitate , dummodo ab Episcopo fuerit destinatus ad sepeliendos mortuos , ibi.
Cærenoniarum Magister.
Cærenoniarum Magister in quo loco in Choro sedere debeat , ostenditur , adnot. ad form. 2. tit. 13. n. 19. pag. 66.
Magister Cærenoniarum debet habere salarym ab Episcopo & Capitulo , ibi.
Non ingreditur clausuram occasione consecrationis Monialium , adnot. ad form. 15. tit. 15. n. 14. in fin. pag. 260.
Citatio, Monitio.
Monitio facta in Synodo , habet vim triplicis monitionis , adnot. ad form. 5. tit. 15. n. 3. pag. 231.
Ciratio quando exequi non potest personaliter , quia reus non invenitur , vel latitat , sit Domi , aut valvas , adnot. ad form. 7. tit. 15. n. 17. pag. 235.
Citatio facta ad comparendum cum clau- b 4 fula ,

Index Rerum.

- fula, quatenus sua putaverit interesse, non coarctat, & citatus dicitur Reus voluntarius, adnot. ad form. 16. tit. 15. n. 10. pag. 264.
- Cætera, Vide in Verbo *Clericus.*
Civis.
- Civium appellatione veniunt naturales, & Originarii, adnot. ad form. 1. tit. 15. n. 15. pag. 199.
- Civium appellatione veniunt, qui nati sunt in Civitate, suburbis, & Districtus, ibi. Civis ex privilegio, potest præsentari, & institui ad Beneficium, quod solis Civibus naturalibus conferri debet, ibi. n. 16. pag. 200.
- Clausula.*
- Clausula: *Volumus autem inducit formam præcisè servandam, adnot. ad form. 2. tit. 13. n. 36. pag. 74.*
- Clausula Indulti Oratorii privati, qua declaratur, quod famuli non necessarii servitio Indultarii tempore celebrationis Missæ teneantur alibi sacram audire non apponitur de ityo, sed pro conditione de voto Cong. Concilii, ibi. n. 37.
- Clausula: *In tua, ac familiæ præfencia.* Quo modo intelligatur, ibi. n. 38. pag. 75.
- Clausula: *Si causa per te diligenter cognita contenta in Brevi expediti soliti in forma significavit non facit executorem mixtum, sed sufficit quod impetrans juret Capitula esse vera, adnot. ad form. 4. tit. 14. n. 1. pag. 171.*
- Clausula quorum tenores nihil operatur in his, quæ sunt facti, sed quæ sunt juris tantum ibi. n. 23. pag. 176.
- Clausula *appellatione remota*, non tollit beneficium dicendi de nullitate, neque recusationem Judicis, adnot. ad form. 2. tit. 15. n. 14. pag. 211.
- Clausula *appellatione remota* non apponitur, nisi in commissionibus Papæ, quia inferior non potest ita rescribere, etiam si sit Legatus de latere, ibi.
- Clausula, per quas industria Judicis censetur electa, quæ fint. ibi. n. 19. pag. 213.
- Clausula Indulti testandi: *Omissa omni solemnitate quid importet, adnot. ad form. 17. tit. 15. n. 1. pag. 266.*
- Clausula processionalis legis, seu Decreti mentem legislatoris ostendit, adnot. ad Decret. Subcollector. spolior. n. 1. pag. 94.
- Clausula nec alias, aliter, nec alio modo, formam præciliam inducit, quæ punctualiter est observanda, ibi. n. 5. pag. 95.
- Clausula: *Salvo jure Parochialis Ecclesia*
- in omnibus preservat jura Parochi etiam in minimo adnot. ad form. 1. tit. 13. n. 81. pag. 28.
- Clausula ad arbitrio regulatur secundum iuris dispositionem, adnot. form. 4. tit. 13. n. 38. pag. 121.
- Clausula Monialium.*
- Licentia Ingressus in Claustram Monialium quamvis exemptarum, conceditur ab Episcopo, adnot. ad form. 15. tit. 15. n. 4. pag. 257. & seq.
- Episcopus ad custodiendam Claustram potest processus a construere, & moniales exempta examinare inconsultis superioribus, ibi. n. 5. pag. 258.
- Nemini licet privativè dare licentiam pro ingressu in claustram sine approbatione Episcopi non ostante Privilegio, seu consuetudine, ibi. n. 14. pag. 260.
- Episcopus ad custodiendam claustram, uti potest censuris etiam contra ipsas moniales, ibi. n. 16. pag. 261.
- Licentia egressus à claustra non conceditur Monialibus ab Episcopo, nisi in casibus permisiss à Bulla Pii V. ibi. n. 15.
- Episcopus potest etiam semota negligentia Superiorum Regularium visitare claustram Monialium illis subjectarum, vel per seipsum, vel suum Vic. Generale, ibi. n. 18.
- Claustram ingredi non potest Cærimoniarum Magister occasione consecrationis Monialium ibi. d. n. 14. in fin. pag. 260.
- Clericus. Clericatus.*
- Clerici concubinarii notorii sunt ipso jure à Divinis suspensi, adnot. ad form. 3. tit. 13. n. 31. pag. 102.
- Clerici quando dicantur Concubinarii, ibi Clerici bonorum Ecclesiarum sunt usurari, & eleemosinarii, adnot. ad form. 1. tit. 14. n. 1. pag. 158.
- Clerici Beneficiati incidere facientes Arbores frugiferas in bonis Ecclesie non dicuntur usurpatores, sed alienantes, ibi num. 2.
- Clericus transiens ad militiam amittit pensiones, & Beneficia ipso jure, etiam si antequam sœva exerceat primævum statum reassumat, adnot. ad form. 7. tit. 14. n. 11. pag. 184.
- Clericus, qui non habet ætatem præscriptam à Concilio non debet admitti ad concubum, adnot. form. 1. tit. 15. n. 14. pag. 199.
- Clericus possidens unum Beneficium sufficiens ad congruam substantiationem, potest præsentari à Patrono ad aliud beneficium sed si illud retinet, utrumq; vacat, adnot. ad

Index Rerum.

- ad form. I. tit. 14. n. 19. pag. 200.
Clericus legitimæ ætatis præsentatus, & approbatus ad Parochialem, non potest reprobari ad ordines Sacros quod literaturam, ibi. n. 21. pag. 201.
Clericus absens non potest præsentari à Patrone ad Beneficium, nisi sit notus instituere debenti, ibi. n. 22.
Clericus Beneficiatus tenetur ad recitationem Divini officii, quamvis Beneficium sit parvi redditus, ibi. n. 25. 26. & 27. pag. 202. & 203.
Clericus Beneficiatus tenetur ad reparacionem Ecclesiæ sui Beneficii, ibi. n. 28. p. 203.
Clericus Beneficiatus tenetur solvere pro curationem visitationis, ibi. n. 29. pag. 204.
Clericus Beneficiatus tenetur accedere ad processiones, ibi.
Clericus presentatus ad Parochialem juris patronatus habet jus ad congruam alimentarium, ibi. n. 67. pag. 197.
Clericus Curatus Parochiaæ unitæ Monasterio præfertur pro congrua Monachis Monasterii, ibi. n. 30. pag. 204.
Clericus Curatus amovibilis non removetur in consullo Episcopo, quando nominatur a laicis, vel personis privatis, ibi.
Clericus approbatus in concurru quando sit præferendus adnot. ad form. 2. tit. 15. n. 21. pag. 213.
Clericus dissimilatus de incontinentia numquam debet præfici Curæ animarum, ibi.
Clericus doctior in concursu Parochialium potest probe reici quod mores, quia non sufficit sola literatura, ibi.
Clerici minorum ordinum monendi sunt, ut deferant habitum clericalem, adnot. ad form. 4. tit. 15. n. 1. pag. 222.
Clerici Minorum Ordinum non tenentur deferre habitum nisi causativè, ibi. n. 2.
Clerici Beneficiati, vel in Ordinibus Sacris constituti, non deferentes habitum gaudent privilegio Clericali, ibi.
Clerici Beneficiati, vel in Sacris constituti non deferentes habitum peccant mortaliter, & plecti debent, ibi.
Clerici Beneficiati si habitum Clericalem non deferant, ipso jure absque alia monitione Beneficiis privantur, ibi.
Clerici debent deferre habitum decentem, quo distinguantur à laicis, ibi. n. 3. pag. 223. alias poterunt puniri.
Clerici & Presbyteri non Beneficiati non possunt cogi ad inserviendum Ecclesiis Cathedralibus, ibi. n. 4. & 6. pag. 224.
Clerici non Beneficiati possunt moneri, inserviant, quatenus privilegiis Clericalibus velint gaudere, ibi.
Clericus ordinatur ad titulum Patrimonii pro necessitate Ecclesiæ Cathedralis, si participat redditibus Ecclesiæ extraordinariis cogitur illi inservire, ibi. n. 5.
Clerici, qui habent Beneficia simplicia, vel Cappellanias in Ecclesia Cathedrali, deficienti numero mansioniorum possunt obtenta licentia S. Cong. cogi ad inserviendum data emolumenti assignatione, ibi. n. 6.
Clerici non incidentes in habitu, & tonsura, si moniti non obdiant, privandi sunt privilegiis clericalibus, ibi. n. 7.
Clerici ut privari possint privilegiis clericalibus debent moneri ter, & postea Decreto privatos esse declarari, ibi. n. 8. p. 225.
Clerici etiamsi non incident in habitu, & tonsura, & Ecclesiæ non inserviant, gaudent privilegiis clericalibus, ibi. n. 9.
Clerici non tenentur ad penam damni dati, sed tantum ad extimationem noxæ, si damnatio non sint studiofa, ibi. n. 10.
Clerici tenentur ad emendationem damni, si adfit Edictum Episcopi quo, & ipsi multentur, ibi.
Clerici non tenentur ad contributionem taxæ, pro manutentione Physici, Chirurgi, Iudi magistri, Pontium, & fontium, ibi. n. 12. pag. 226.
Clerici tenentur contribuere vi directivæ pro oneribus communem utilitatem recipientibus concurrente beneplacito Apostolico, ibi.
Clerici non possunt sponte se subiici dictis oneribus, neque privilegio Immunitatis renuntiare, ibi.
Clerici non subjacent Edictis manutentionis Annonæ traditionis notulæ, & extictionis frumenti, & similium Gubernatoris laici, ibi. n. 14. pag. 227.
Clerici pro fructibus recollectis in propriis bonis gabellam non solvunt, immo nec illorum emptor, ibi. n. 15.
Etiam si bona proveniant ex hereditate, donatione, vel emptione, & dummodo onera non sint certa & invariabili, ibi.
Clerici status Urbini sunt immunes a collectis non obstante Bulla Pii IV. ibi.
Clerici filii familias possunt testari de bonis quolibet modo post Clericatum quæstis, etiam si non habeant requisita Concilii, cap. 6. sess. 23. ibi. n. 16.
Clerici non habentes requisita Concilii, c. 6. sess. 23. fori privilegium amittunt absque alia monitione ibi. n. 17. pag. 228.

Cle-

Index Rerum.

Clerici delinquentes, & non habentes requisita Concilii possunt ab Episcopo puniri, si à jure vel ab homine privilegiis privati non sint, ibi n. 17.

Clerici reassumentes habitum gaudent privilegio fori, etiam si ante reassumptionem deliquerint, ibi.

Clericus reassumens habitum in fraudem post coepit judicium coram Judice laico, non impedit quin possit idem Judex quad bona contra ipsum procedere, ibi n. 18.

Clericus qui Clericatu renuntiavit, inquisitus de delicto coram Judice laico, & absolutus, potest per Episcopum contra eum inquire, ibi n. 19. pag. 229.

Clerici minor. ordin. Dominii Veneti in Criminalibus possunt puniri etiam à Judice laico, ibi n. 20.

Clerici Minorum Ordinum certi loci, & pro certo delicto, possunt, ex privilegio puniri à Judice laico, ibi.

Clericus quo ordine sit citandus antequam privetur privilegio clericali, adnot. ad form. 5. tit. 15. n. 1. pag. 254.

Clerici incidentes personati possunt excommunicari, ibi n. 2.

Clerici recitantes in Comediis prophanis possunt censuris coerceri, ibi.

Clerici in Sacris constituti deferentes arma venatoria possunt pena suspensionis à Divinis coerceri, ibi.

Clerici antequam privilegiis Clericalibus priventur debet precedere tria monitio, ibi. n. 3. pag. 255.

Clerici moniti in Synodo ad incidentem in habitu, & tonsura sub pena privationis privilegii, non debent amplius moneri, ibi.

Clerici possunt habitu dimissum quandocumque reassumere, & statim remanent exempti à foro Judicis, laici, adnot. ad form. 7. tit. 15. n. 1. pag. 232.

Clerici in Gallia incidentes per quatuor menses sine habitu puniuntur à Judice laico, ibi n. 2.

Clerici, qui per octo menses continuos habitum Clericalem non detulerunt iudicandi sunt extorti, ibi.

Clerici non deferentes coronam Clericalem dicuntur nutritre comam, & privilegio non gaudent, ibi.

Clerici reassumentes habitum Clericalem postquam Episcopus declaravit eos privilegio Clericali non gaudere nihil prodest, ibi n. 3. pag. 234.

Clerici privilegiis Clericalibus privati, sunt à Judicibus laicis puniri, n. 4.

Clerici, qui corruptis moribus Clericatum deturpant, sunt ab Ecclesia eliminandi, non protegendi, ibi.

Clerici mali sunt puniendizelo iustitia, non ut odium exerceatur, sed ut pravitas corrigatur, ibi n. 5.

Clerici privati ab Episcopo privilegiis Clericalibus possunt si emendentur reintegrari, ibi.

Clericus captus à Curia Sæculari, quomodo sit requirendus form. 8. tit. 15. pag. 235.

Clericatus quomodo sit probandus ad hunc effectum, ibi adnotat. n. 1. pag. 137.

Clericus captus à Curia Sæculari debet remitti ad suum Judicem non obstante, quod non habeat requisita Concilii, ibi n. 2.

Clerico capto à Curia Sæculari antequam requiratur à Judice suo debet confite de clericatu, ibi.

Clericus de cuius clericatu non constat, captus à Judice laico potest ab eo retiniri, donec doceat fori Privilegio gaudere, ibi. n. 3.

Clerici tam Sæculares, quâm Regulares deferentes publicè arma possunt de licentia Episcopi capi à familia armata Judicis laici, ibi n. 4.

Clerici remissio ad suum Judicem debet fieri decenter, & sine ignominia, ibi. n. 5. & seqq.

Clerici carcerati à Judicibus laicis, debent ab Episcopis requiri etiamsi requirendo non proficient, ibi n. 7. pag. 238.

Clericus, an ex Judicis laici processu possit constitui reus, vide ibi n. 8.

Clerici Minorum Ordinum, si pro delicto mereantur tradi Curiæ Sæculari non degradantur, adnot. ad form. 11. tit. 15. n. 1. pag. 245.

Clericus in Sacris pro homicidio proditorio, traditur brachio Sæculari, ibi n. 1.

Clericus pro quibus delictis de jure tradatur brachio Sæculari, ibi. n. 2. & 4. p. 246.

Clericus degradatus, non dicitur ad mortem damnatus sed ab Ecclesia projectus, ibi. n. 8. pag. 247.

Clericus delinquens non efficitur fori Sæcularis, nisi sit formiter degradatus, ibi. n. 11.

Clericus ad mortem damnari non debet, nisi sequatur degradatio, ibi. n. 11.

Clericus degradatus consignatur Judicilajco unâ cum processu, ibi. n. 12. pag. 248.

Cle.

Index Rerum.

Clerici frequentantes collocatoria Monialium sunt suspendendi, adnot. ad form. 15. tit. 15. n. 17. pag. 261.

Clerici quibus virtutibus debent esse ornati, form. 1. tit. 16. & in adnot. per tot pag. 281. & 282.

Clerici qui habitum clericalem decentem non deferunt, contemnunt gradum, & religionem, ibi n. 3. pag. 283.

Clerici non debent se promoveri facere propter lucrum, ibi n. 4.

Clerici cur pfallere debent septies in die, ibi. n. 7. pag. 284.

Clerici debent incumbere studiis rerum Ecclesiasticarum, alias Christum ignorabunt, ibi. n. 12. pag. 285.

Clerici aspernentes lectruram Sacrorum librorum, redduntur contemptibiles, ibi. Clerici non possunt donare proventus bonorum Ecclesiarum Consanguineis, nisi pauperes sint, & per modum eleemosynæ, ibi. n. 13. & 14. pag. 286.

Clerici sunt bonorum Ecclesiasticorum administratores, ibi.

Clerici divites possunt vivere de redditibus Ecclesiæ, & reservare bona patrimonialis ad alium liberum usum, ibi. num. 16. pag. 287.

Clerici possunt liberè disponere de bonis patrimonialibus etiam favore illegitimum. ibi. n. 17.

Clerici incolæ Urbis possunt disponere de redditibus Ecclesiasticis liberè favore consanguineorum, & extraneorum, ibi. n. 18.

Clerici disponentes in Urbe de bonis patrimonialibus favore illegitimorum extraneorum dispositio non tenet, & succedunt venientes ab intestato, ibi.

Clerici possunt alere, & dotare filias spurias aliundē non habentes etiam de bonis acquisitis intuitu Ecclesiæ ibi. n. 19.

Clerici debent fugere luxuriam, & avaritiam, ibi n. 20. & 21. pag. 288.

Clerici non debent exercere officium Procuratoris in foro seculari nec in Urbe, ibi. num. 22. & 23.

Clericum vilem reddit exercitium Procuratoris, ibi.

Clerici non debent querere pretiosa ferula in mensa. ibi. n. 24. pag. 289.

Quæ evitare debeant in mensa, ibi.

Clerici debent ante mensam benedicere cibum, & post mensam gratias agere, ibi. n. 25.

Clerici debent abstinere à ludo alearum;

dilatatione armorum, & à rebus scenicis, adnot. ad form. 10. tit. 16. n. 18. pag. 349.

Clericus an possit fidejubere, adnot. ad for. 3. tit. 13. n. 20. pag. 101.

Cetera vide in verbo *Irregularitatis*.

Clericus deferens arma contra prohibitio nem Episcopi, an possit pro delatione puniri, si non capiatur in fraganti, adnot. ad form. 4. tit. 15. n. 21. pag. 229.

Utens felopo Venatorio cum moderatio ne, & raro, numquam habitu clericali dimisso non est processandus, ibi. n. 23. pag. 230.

Clericus, qui non est ordinatus in Sacris, non dicitur Deo militare, adnot. ad for. 7. tit. 16. n. 2. pag. 334.

Colonus.

Coloni Ecclesiasticorum tenentur ad pœnas damni dati, & ad onera communitalia pro portione colonica, adnot. ad for. 4. n. 11. tit. 15. pag. 225.

Item tenetur solvere Decimas prædiales, etiam si Prædii Dominus sit exemptus, adnot. ad for. 1. tit. 14. n. 10. pag. 160.

Coloni Almæ Domus Lauretanæ subiiciuntur Ordinariis locorum, adnot. ad for. 2. tit. 13. n. 53. pag. 84.

Collegium, Collegiata.

Collegium erigit auctoritas Superioris, non autem privata, adnot. ad form. 6. tit. 13. n. 7. pag. 138.

Collegium potest erigi, & constitui in tribus personis aliquæ Prælato, ibi.

Collegii jura semel legitime erecti conservantur in uno, licet tunc non sit Collegium actu, sed habitu ibi.

Collegii jus, quod remanet in uno, retinet iste non pro se, sed pro Collegio, & nomine Collegii Prælatum eligere potest, ibi.

Collegium Canonorum Episcopus sua auctoritate non erigit, ibi n. 8.

Collegiata ut possit erigi quæ requirantur, ibi.

Collegii de substantia est, ut congregate, & vota dentur collegiative, adnot. ad for. 8. tit. 14. n. 2. pag. 190.

Collegiata Ecclesia cui incumbit Cura Animarum tenetur diebus festis celebrare missam Parochiale pro Populo, præter missam conventualem, adnot. for. 2. tit.

16. n. 20. pag. 297.

Commissarius Fabricæ S. Petri.

Non debet absolutiones concedere, nec Decreta super cessatione legati missarum concedere, nisi consulta S. Congregatio ne, adnot. ad for. 2. tit. 13. n. 45. pag. 77.

Com.

Index Rerum.

Commissarius Fabricæ in causis , in quibus Episcopus prævenit , non potest se ingenerere , adnot. ad form. 17. tit. 15.n.7. pag. 268.

Non potest exigere mercedem pro Decreto absolvitorio , quod sponte interposuit , ibi.

Neque se ingenerere in exequendis legatis piis , pro quibus est datus certus exequitor , nisi iste negligat , ibi.

Commissarii Fabricæ tenentur observare ordinationes præscriptas à Sacr. Congr. adnot. ad form. 10. tit. 16.n.16. pag. 347. quæ ibi referuntur .

Compositio.

Compositionem petens non debet fati de lictum , adnot. ad for. 3. tit. 15. n. 1. p. 215.

Compositio non debet admitti nisi con cordata parte , ibi. n. 5. pag. 216.

Compositio admittitur etiam non concorda parte , si hæc recusat consensum dare , ibi.

Compositio admittitur cum fidejussione , si pars offensa excipit de refectione damnum , ibi.

Compositio non admittitur sine justa causa , ibi. n. 6.

Compositionis justæ causæ afferuntur , ibi. n. 7.

Compositiones admittunt Episcopi licet , & valide , ibi. n. 8. pag. 217.

Compositio dicitur commutatio poenæ , & non remissio , ibi.

Compositiones non potest admittere Vicarius Generalis sine speciali mandato , ib.

Compositiones non potest Episcopus sibi applicare , sed illas in usus pios convertere debet , ibi. n. 9.

Compositiones reorum Episcopi sibi applicantes , post eorum obitum , deducuntur ex spolio , ibi.

Compositio non admittitur antecompletum processum , ibi. n. 10.

Compositio admittitur quando delictum ex Processu non est probatum , ibi.

Compositio non admittitur in criminibus gravibus & pro quibus de jure poena taxata reperitur , vel in quibus Episcopus dispensare non potest , ibi.

Compositio etiam ab inquisito sponte offeratur , non est admittenda , ubi non est delictum . ibi.

Episcopus carcerans indebet Clericum tenetur ad refectionem damnorum , ib. n. 11.

Compositio non est admittenda in delictis mali exempli , ibi. n. 13. pag. 218.

Compromissum.

Compromissum de rebus Ecclesiæ fieri non potest sine beneplacito Apostolico , adnot. ad form. 4. tit. 14. n. 12. pag. 173.

Compromissum de re spirituali fieri non potest in laicum , ibi.

Concursus.

Ad Concursum non admittitur Clericus , qui non habet ætatem præscriptam à Concilio , neque laicus , adnot. ad form. 1. tit. 15. n. 14. pag. 199.

Concursus non requiritur pro Parochiali jurispatronatus laicorum , ibi. n. 31. pag. 204.

In concursu non attenditur sola litteratura , sed examinantur aliae concurrentium qualitates , adnot. ad for. 2. tit. 15. n. 21. pag. 213.

Confessarius.

Confessarius Monialium debet specialiter aprobari ad Episcopo , adnot. ad Decret. de commun. quotid. n. 14. pag. 41.

Confessarius Monialium transacto triennio , non potest amplius illarum confessiones audire absque licentia Sac. Congregacionis , alias declaratur suspensus , etiam Moniales sint Regularibus subjectæ , ibi.

Confessarii non sunt approbandi pro absolutione illorum , cum quibus participant in opere carnali , & in approbatione interdicenda est eis talis facultas , ibi. num. 15.

Confessarius , qui rem habet cum filia spirituali quomodo sit puniendus , ibi.

Confessarii Pœnitentiarii Cathedralium , non possunt absolvere , à casibus Episcopo reservatis , neque pœnitentes tempore quadrageminæ in usu ciborum dispensare absque speciali delegatione , ibi. n. 19. pag. 42.

Neque alteri facultatem ipsis concessam à casibus absolviri delegare , ibi.

Neque à censuris & casibus reservatis sibi concessis absolvere non auditæ integra confessione Sacramentali , ibi.

Regulares præsentati , ut approbentur ad audiendas confessiones , possunt ab Episcopo reiici quando Superior in litteris Dimissoriis non facit fidem de requisitis Clementinæ Dudum de sepult. ibi. n. 20. pag. 43.

Confessarius Monialium debet esse ab Episcopo approbatus , non obstante contraria confititudine etiam pro monialibus Regularibus subjectis , adnot. ad form. 15. tit. 15. n. 6. pag. 258.

Generalis Ordinis cui subjacent Moniales non

Index Rerum.

- non potest earundem confessiones audire sine approbatione Episcopi, ibi. d. n. 6. in fine.
- Confessarius Monialium post triennium debet removeri, ibi. post n. 9. pag. 259.
- Confessarius extraordinarius pro Monialibus subjectis Regularibus potest ex aliqua justa causa deputari ab Episcopo, ibi. n. 6. 7. & 10. ubi allegantur causæ, pag. 259.
- Confessarius extraordinarius Moniali in articulo mortis constitutæ, non est deneandus, ibi. d. n. 10.
- Confessarii Pœnitentiarii B. Silicarum Urbis non comunitant vota, quorum dispensatio lèdit jus tertii, adnot. ad form. 3. tit. 16. n. 15. pag. 309.
- Confessarius, qui habet facultatem commutandi votum non dispensat in voto promissorio jurato, ibi.
- Confessarius non potest absolvere à censuris incursis ob alienationem rerum Ecclesiæ, adnot. ad form. 4. tit. 14. n. 9. pag. 273.
- Confessio.
- Vide in verbo Testator.
- Confessio Sacramentalis non est necessaria ad acquirendam Indulgentiam iis, qui sunt in gratia, adnot. ad form. 6. tit. 16. n. 3. & 4. pag. 328.
- Confraternitas, Confratres.
- Confraternitas, ut legitime dicatur erecta, quæ requirantur, adnot. ad form. 1. tit. 13. n. 48. pag. 17.
- Confraternitas aggregata non potest Archiconfraternitati Urbis absque approbatione Episcopi Diœcetani, ibi. n. 49.
- Confraternitas aggregata eorum que Stata subiacent jurisdictioni Ordinario-rum, ibi.
- Confraternitas aggregata Archiconfrater- nitati Morris de Urbe, non potest sepe- lire cadavera occisorum, si Parochus par- tus est illa sepelire, ibi.
- Confraternitas aggregata tenentur red- dere rationes administrationis loci Ordinario, ibi. d. n. 49.
- Confraternitatis aggregatae privilegia, etiam auctoritate Apostolica concessa, non præjudicant paclis, & conventionibus initis in erectione, ibi. n. 50. pag. 18.
- Confraternitati aggregatae communicantur solum Indulgentiae, & gratiæ spirituales, ibi. n. 51.
- Confraternitates sunt erigendæ, & aggre- gande juxta formam præscriptam à Sede Apostolica, ibi, & n. 52. pag. 19. ubi dantur formulæ.
- Aggregationis Confraternitatis formæ, à Papa tradita, si non observetur, non valet aggregatio, ibi. n. 53. pag. 20.
- Constitutio Clem. VIII. in erigendis, & ag- gregandis Confraternitatibus, est ab om- nibus observanda, ibi.
- Confraternitates laicorum non sunt Colle- gia realia, neque membra Hierarchiæ Ec- clesiastice, sed collegia personalia, quæ ad libitum extingui possunt, ibi. n. 55.
- Confraternitates laicorum sunt institutæ ad exercenda opera pietatis, & charitatis, ibi.
- Confraternitates laicorum sunt incapaces iurium spiritualium, ibi.
- Confraternitates laicorum non possunt in eorum Ecclesiis, & Oratoriis exerceri fa- cere functiones Parochiales, ibi.
- Archiconfraternitates Urbis sunt magis dignæ confraternitatum aliorum loco- rum, & redditur ratio, ibi. n. 56.
- Confraternitates non possunt in eorum Ec- clesiis benedicere solemniter, Candela- las, & olivas, & Cineres, ibi. n. 57. & seqq. usque ad n. 62. inclusivè pag. 21. & seqq.
- Confraternitatum Cappellani non possunt benedicere Mulieres post partum, ibi. n. 63. pag. 22.
- Neque benedicere fontem baptismalem, ibi. n. 64.
- Neque canere Missam in feria V. Cœnæ Domini, ibi. n. 65. pag. 23.
- Nec in aliis diebus festis solemniter Missas canere, ibi. n. 66.
- Neque populum benedicere cum Sacra- mento Eucharistie, ibi. n. 67..
- Neque Missam in Oratoriis Confraternita- tum celebrare ante Missam Parochiale- ni, nisi Episcopus aliter disponat, ibi. n. 69. pag. 24.
- Neque officium funeris super cadaveribus facere, quia est functio Parochi, ibi. n. 70. & seqq. ubi respondetur dec. Coccini 2089.
- Neque stolam deferre extra propriam Ec- clesiastim, ibi. n. 77. 78. & 79. pag. 26.
- Confraternitates erectæ in solo Lateranen- si subiacent dispositioni Constitutionis Clem. VIII. ibi. n. 80. pag. 27.
- Privilegium Ecclesiæ Lateranensis inno- vatum à Sixto V. præservat jura Parocho- rum, ibi. n. 81. pag. 28.
- Cappellani harum Confraternitatum jura Parochorum usurpare non possunt tam- quam à Sixto V. præservata, ibi.

Con-

Index Rerum.

- Confraternitatem erectam in solo Lateranensi acquifito post Indultum Sixti V. non gaudent privilegiis, ibi. n. 82. & 83. pag. 29.
Et subiacent jurisdictioni Ordinariorum, ibi. n. 84.
- Confraternitatem erectam in solo Ecclesiæ Lateranensis absque licentia expressa Episcopi, & cum sola licentia Vicarii Generalis, vel Capituli, non dicuntur legitime erectæ, ibi. & n. 85.
- Confraternitatum Cappellani possunt facere processiones, & populum benedicere cum Sacramento de licentia Episcopi absque eo, quod Parochus possit se opponere, ibi. n. 86. pag. 29. & seq.
- Confraternitas Inferuentium Altari Erelio, institutio proponitur, & laudatur, adnot. ad form. 6. tit. 13. n. 1. & 2. pag. 126. & seq.
- Confratres qui inferuent missis lucrantur plura bona spiritualia, ibi. n. 3. & 4. pag. 127. ubi exempla Sanctorum referuntur.
- Confraternitas non potest validè condere statuta sine Episcopi approbatione, ibi. n. 5.
- Confraternitas aggregata Archiconfraterniti Urbis, non potest effugere jurisdictionem Ordinarii, ibi. n. 6.
- Confratres inferuent Sacrificio Missæ cur deferant Imaginem Præsentationi B. M. V. ibi. n. 19. pag. 140.
- Confratres habent liberam administrationem bonorum, adnot. ad form. 8. tit. 14. n. 1. pag. 190.
- Confratres debent votum dare collegiative, & ibi. n. 2.
- Et votantes extra Collegium nihil agunt, ibi.
- Et debent adhibere scrutinium per vota secreta, ibi.
- Confratres consanguinei in primo, & secundo alii confratribus, non debent admitti ad votandum, quando agitur de ilorum interesse, ibi. n. 3. pag. 191.
- Confuga, Confugium.*
- Confugientes ad loca Sacra, & immunita, non sunt extrahendi sine justa causa, adnot. ad form. 13. tit. 15. n. 1. pag. 252.
- Confugientes ad Ecclesiæ, & loca immunita, si confugio abutantur sunt extrahendi, ibi. n. 2. & 3.
- Confugium ad loca immunita nemini debet impediri, neque exturbari, ibi. num. 4. pag. 253.
- Regulares non debent expellere, sed recipere confugientes ad eorum Ecclesiæ,
- dummodo eos non perturbent, ibidem n. 5.
- Excommunitati, & Interdicti gaudent immunitate, & ideo confugientes ad Ecclesiæ expelli non possunt, ibi.
- Hebrei, & Turcae gaudent immunitate, & ideo confugientes ad Ecclesiæ expelli inde non possunt, ibi.
- Confugæ extractio facta à loco immuni non fit sine processu, ibi. n. 6.
- Cætera vide in verbo *Immunitas.*
- Congrua.*
- Congrua Vicarii in Ecclesiæ Curatis in qua summa sit taxanda, adnot. ad form. 1. tit. 15. n. 20. pag. 204.
- Congrua Curati in Ecclesiæ Parochialibus unitis Monasterio, præfertur Monachis, ibi. n. 31.
- Congrua Curati in Ecclesiæ Parochialibus Monasterio unitis debet à Monachis solvi de proprio, donec doceant Ecclesiæ unitam nulla habuisse bona, ibi.
- Congrua Curati in dictis Ecclesiæ, ubi non est sufficiens augetur, ibi.
- Conſtituſio.*
- Constitutiones Sum. Pontificum, statim ac editæ sunt, ligant, & obligant, absque Populi acceptatione, & contra illas allegari non potest non usus, adnot. ad form. 4. tit. 15. n. 2. pag. 222. & seq.
- Constitutionis procemium totam regulat dispositionem, adnot. ad form. 2. tit. 15. n. 20. pag. 213.
- Conſuetudo.*
- Conſuetudo immemorabilis probatur per testes ætatis 54. annorum in quacumque caufa, adnot. ad for. 1. tit. 13. n. 4. pag. 7.
- Conſuetudo, que aufert ea, que de jure debetur Parochio debet esse quadragemaria cum titulo, vel immemorabilis, ibi. n. 89. pag. 31. & seq.
- Conſuetudo in ſedendo fervanda est, ubi est rationabilis, adnot. ad form. 2. tit. 13. n. 11. pag. 62.
- Conſuetudo in re mala, & peccamifona non inducit ex tolerantia Papæ, ibi. n. 34. & seq. pag. 74.
- Conſuetudo dandi oblationes Ecclesiæ fervanda est, & Populus cogendus ad illam observandam etiam officio Judicis, adnot. ad form. 1. tit. 14. n. 15. pag. 162.
- Conſuetudo non abrogat canones, qui mores informant, ſed ritum, adnot. ad for. 7. tit. 15. n. 6. pag. 234.
- Conſuetudo, ſeu tolerantia permiffiva non excusat à peccato, adnotat ad form.

Index Rerum.

form. 1. tit. 16. n. 23. pag. 288.

Confuetudo ludendi , ludo à Sac. Canonibus Clericis prohibito , non excusat à peccato, adnot. ad form. 10. tit. 16. n. 18. pag. 349.

Confuetudo testandi pro Anima Defuncti mediante persona Episcopi est servanda , adnot. ad form. 17. tit. 15. n. 3. pag. 266.

Confuetudo non tollit incapacitatem personæ, adnot. ad for. 2. tit. 16. n. 34. p. 302.

Confuetudo , quæ est nutritiva peccati , excusat à poena temporali , non autem à gehennali , adnot. ad form. 10. tit. 16. n. 19. pag. 359.

Conversæ , vide in verbo *Moniales*.

Convictrices.

Virgines nuncupatæ *Convictrices*, quæ emitunt votum perseverantiae , non posunt dispensari, nisi à Sede Apostolica : adeò ut neque Pœnitentiaria valeat illud relatare , adnot. ad form. 3. tit. 16. n. 16. pag. 309.

Corona Clericalis.

Corona Clericalis deferenda est à Clericis praesertim in Ordinibus Sacris constitutis submortali , adnot. ad form. 2. tit. 13. n. 43. pag. 76.

Culpa , Dolus .

Culpa , & Dolus , sunt Synonyma , & in eis cadit pena stellionatus , adnot. ad form. 8. tit. 14. n. 4. pag. 191.

Culpa lata , seu negligentia crassa æquiparatur dolo , non tamen ad infligendam penam corporalem , ibi.

Culpa , dolus , & fraus de jure non presumitur, adnot. ad for. 3. tit. 15. n. 3. p. 216.

Mitius punitur , qui sicut delinquens per culpam latam , quam qui sicut in dolo , ibi.

Doli , & fraudis suspicio cessat in homine nobili , ibi.

Doli suspicio cessat , ubi non resultat aliquod lucrum ei , cui dolus imputatur , ibi.

Dolus præsumitur contra eum , qui non facit , quod facere tenetur , ibi. n. 4.

Item ex modicitate pretii , ibi.

Ex ænormissima læsione , ibi.

Ex defectu solemnitatum contractus , ibi.

Ex fuga Debitoris , ibi.

Ex actu clandestino , ibi.

Ex itinere in solito , ibi.

Ex mendacio , ibi.

Ex cautelis insolitis , ibi.

Ex novitate , ibi.

Ex celeritate , & vicinitate actuum , ibi.

Cultus Sanctorum.

Cultus Sanctorum , & servorum Dei , quibus signis , & actibus probetur , adnot. ad for.

1. tit. 13. n. 6. pag. 7.

Cultus Reliquiarum Sanctorum potest permetti , dummodo Reliquæ sint antiquæ , etiam si non constet de identitate , ibi. n. 8. pag. 8.

Reliquæ Sanctorum quomodo sint recognoscendæ , & approbandæ , ibi. n. 9.

Reliquæ insignis identitas quomodo probetur , adnot. ad for. 2. tit. 13. n. 25. p. 69.

Reliquæ Sanctorum tangi non debent nudis manibus , est enim species sacrilegii , ibi.

Neque à Monialibus , ibi. n. 27.

Cultus , & deyotio B. M. V. debet augeri , & quare , adnot. ad form. 6. tit. 13. n. 19. pag. 140.

Cura , Curatus.

Curatus sive Vicarius Parochie amovibilis , an , & quando Episcopo inconsulto amoveatur , adnot. ad form. 1. tit. 15. n. 32. pag. 205.

Cura amovibilis , potest erigi perpetua , etiam si reperiatur in Ecclesia Monasteriis unita , ibi. n. 33.

Cura amovibilis , si nat perpetua , onera transfeunt in Vicarium , ibi n. 33.

Curatus amovibilis , tenetur diebus festis applicare Sacrificium pro populo , adnot. ad form. 2. tit. 16. n. 20. pag. 297.

Curæ Animarum numquām præficiendus est , qui est de incontinentia diffamatus , adnot. ad form. 2. tit. 15. n. 21. p. 213.

D

Damna data .

Clerici tenentur ad poenam damni dati , quando adest edictum Episcopi , adnot. ad for. 3. tit. 15. n. 10. pag. 225.

Littera circularis Congreg. Immunitatis super damnis datis non est servanda in locis , in quibus Universitates præstacionem annuam Cameræ non solvunt , ibi. n. 12. pag. 226.

Decreta Sac. Congregationum.

Decreta Sac. Congreg. Concilii obligant tanquam leges in utroque foro , adnot. ad form. 2. tit. 6. n. 18. pag. 296.

Decreta Sac. Congreg. Rituum declarantur , adnot. ad form. 1. tit. 13. à n. 47. pag. 17. usque ad n. 80.

De-

Index Reram.

Decimæ.

Decimæ debentur jure Divino, quora verò de jure Ecclesiastico, adnot. ad form. 1. tit. 14. n. 6. pag. 160.

Decimæ soli Rectori Parochialis debentur ibi.

Clerici Coadjutores Parochi, & Beneficiati, possunt participare de Decimis, ibi.

Decimæ prædiales solvuntur etiam à Regularibus, ibi n. 10.

Etiam si Prædia essent data pro erectione Monasterii.

Exemptio à Decimis numquam censetur concessa, nisi Per Papam expresse concedatur, ibi.

Exemptio à Decimis concessa aliquibus Regularibus non suffragatur eorum Colonis, ibi.

Decima prædialis debetur etiam mutato predio, vel specie feminis, ibi. n. 11.

Laici exigere non possunt Decimas, non obstante consuetudine, ibi. n. 12. pag. 161.

Reges, & Principes non possunt concedere jus Decimas exigendi, sed solus Papa concedit, ibi.

Etiam si habeant Indultum illas percipiendi, nam non possunt in alios laicos jus transferre, ibi. n. 13.

Degradatio.

Degradatio non requiritur in Clericis Minorum Ordinum, adnot. ad form. 11. tit. 15. n. 1. pag. 245.

Degradatio in quibus delictis intret, ostenditur, ibi n. 2. & 3.

Degradatio quomodo compleatur, ibi. n. 7. pag. 247.

Degradatio non damnat ad mortem, sed proicit Clericum à foro Ecclesiæ, ibi. num. 8.

Degradatio est duplex, verbalis scilicet, & actualis, ibi. n. 9.

Degradatio verbalis pro quibus delictis de jure reperiatur imposta, ostenditur, ibi. num. 10.